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1 KONTAKTINFORMASJON 

1.1 Melder 

Navn:    Nordic Tyre Group AB 

Organisasjonsnummer:  559203-6700 

Kontaktpersoner for melder: Advokatfirmaet Thommessen AS 

    v/advokat Heidi Jorkjend og advokatfullmektig Trine Siri Dahl 

Adresse:   Haakon VIIs gate 10    

Postadresse   Postboks 1484 Vika, 0116 Oslo 

Telefonnummer:  23 11 13 39 / 23 11 10 68 

E-postadresse:   hjo@thommessen.no / tsd@thommessen.no  

1.2 Målselskapene 

Navn:    RAC Tyres AS 

Organisasjonsnummer:  997 882 997 

Kontaktperson:   Wikborg Rein Advokatfirma AS 

    v/ advokat Preben Milde Torbjørnsen  

Adresse:   Dronning Mauds gate 11  

Postadresse   Postboks 1513 Vika, 0117 Oslo 

Telefonnummer:  41 64 93 40  

E-postadresse:   pmt@wr.no  

 

Navn:    Starco Norge AS 

Organisasjonsnummer:  934 531 345 

Kontaktperson:   Advokat Aksel O. Hillestad  

Adresse:   Ospeskogveien 1, 0758 Oslo   

Telefonnummer:  98 29 45 20  

E-postadresse:   aksel.hillestad@advokataoh.no 
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Figur 2. Konsernstruktur Starco-gruppen 

 

4.3.2 Starco Norge AS   

Starco Norge AS ("Starco") er et norsk selskap som importerer dekk og felger, hovedsakelig 

til personbil (inkl. SUV), vare- og lastebil, anleggskjøretøy, landbruk og MC. Starco har om lag 

65 ansatte. Selskapet har syv lagre i Norge, lokalisert henholdsvis i Oslo (Alnabru), Trondheim, 

Dal, Bodø, Ålesund og på Kløfta. Hovedkontoret ligger på Kløfta.  

Straco har fire datterselskaper som alle driver detaljistvirksomhet innen salg av dekk og felger, 

samt tilhørende tjenester: Ringdekk AS, DekkTeam Ålesund AS, DekkTeam Tiller AS og 

Hanebo & Sortvik AS. Videre har Starco 55 partnertilknyttede forhandlere 16  som driver 

virksomhet på detaljistnivå, som sammen med øvrige DekkTeam-selskaper utgjør DekkTeam-

kjeden.17 

Starco selger dekk fra merkene Yokohama, Kumho, Nankang, Continental, Dunlop MC, Triangle 

og Alliance, og felger fra merkene AEZ, Alutec, Dezent, Dotz, GMP Italia, Xtreme og STW. 

Sistnevnte er markedsført under Starcos navn, men Starco er ikke involvert i produksjonen av 

disse. Videre selger Starco smøremidler fra Gulf. 

Mer informasjon om Starco er tilgjengelig på https://starco.no/.   

4.3.3 DekkTeam AS 

DekkTeam AS ("DekkTeam") er et norsk selskap med i overkant av 100 ansatte, som driver 

virksomhet innen salg av dekk og felger til motorkjøretøy til sluttkunder. DekkTeam har 21 

 
16 Per april 2021. 
17 Øvrige DekkTeam-forhandlere ligger under andre selskaper i Starco-gruppen (Salten Dekksenter AS, Salten Dekksenter 

Stormyra AS, R86 Dekksenter AS og DekkTeam Kristiansund AS), se punkt 4.3.4 og 4.3.5 nedenfor. 
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egeneide DekkTeam-forhandlere (organisert som avdelinger). Utover salg av dekk og felger 

tilbyr DekkTeam-kjeden ulike relaterte tjenester, herunder montering av dekk, dekkreparasjon 

og dekkskift, samt dekkhotell.  

DekkTeam selger blant annet dekk fra merkene Yokohama, Continental, Kumho, Nankang og 

Triangle. 

Mer informasjon om DekkTeam er tilgjengelig på https://dekkteam.no/.   

4.3.4 Salten Dekksenter AS, Salten Dekksenter Stormyra AS og R86 Dekksenter AS 

Salten Dekksenter AS ("Salten Dekksenter") driver virksomhet innen salg av dekk og felger 

til alle typer motorkjøretøy, herunder anleggs- og traktordekk, samt tilleggstjenester som 

dekkhotell, dekkreparasjon og bilpleie for ulike kjøretøy, herunder storbilvask for yrkesbiler. 

Selskapet har fem ansatte og lokaler på Bertnes i Bodø.  

Salten Dekksenter Stormyra AS ("Salten Dekksenter Stormyra") driver identisk virksomhet 

som Salten Dekksenter. Selskapet har tre ansatte og lokaler på Stormyra i Bodø.  

Salten Dekksenter og Salten Dekksenter Stormyra selger begge dekk fra merkene Yokohama, 

Continental, Kumho, Nankang og Triangle. 

R86 Dekksenter AS ("R86") driver virksomhet innen salg av dekk og felger til motorkjøretøy, 

samt ulike tilleggstjenester som dekkskift, dekkreparasjon og dekkhotell. Selskapet har tre 

ansatte og lokaler på Finnsnes i Troms- og Finnmark.   

R86 selger dekk fra merkene Yokohama, Continental, Kumho, Nankang og Triangle. 

4.3.5 DekkTeam Kristiansund AS 

DekkTeam Kristiansund AS ("DekkTeam Kristiansund") driver virksomhet innenfor salg av 

dekk og felger til motorkjøretøy, samt relaterte tjenester. Det inkluderer et bredt utvalg av 

ulike bilpleietjenester, samt dekkskift, dekkreparasjon og dekkhotell. Selskapet har fire 

ansatte og lokaler ved Kvernberget flyplass i Kristiansund.  

DekkTeam Kristiansund selger dekk fra merkene Yokohama, Continental, Kumho, Nankang, 

samt MC-dekk fra merket Dunlop.  

4.3.6 Bil og Anleggsdekk AS  

Bil og Anleggsdekk AS ("Bil og Anleggsdekk") driver virksomhet innenfor salg av dekk og 

felger til motorkjøretøy, herunder til større kjøretøy som landbruks-, anleggs- og lastebil, samt 

buss. I tillegg tilbyr Bil og Anleggsdekk dekkreparasjon og fylling av person-, last- og 

anleggsdekk, samt dekkhotell. Selskapet har tre avdelinger i Rogaland, henholdsvis på Madla, 

i Sandnes og i Hafrsfjord. Sistnevnte er selskapets lastebilavdeling.  

Bil og Anleggsdekk selger dekk fra merkene Continental, GoodYear, Yokohama, Nokian og 

Kumho.  
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Hanebo & Sortvik AS25 12 631 74 

R86 AS 6 308 223 

Salten Dekksenter AS 21 634 941 

Salten Dekksenter Stormyra AS 13 534 -237 

6 GROSSISTMARKEDET 

6.1 Markedsavgrensning 

6.1.1 Produktmarked 

Vi er ikke kjent med at Konkurransetilsynet tidligere har vurdert konkurransen i markeder som 

gjelder salg av dekk. Kommisjonen har lagt til grunn at det eksisterer separate 

produktmarkeder for henholdsvis OEM-dekk 26  og nye erstatningsdekk, som segmenteres 

ytterligere:  

• dekk til biler og varebiler; 

• dekk til lastebiler og busser; 

• dekk for kjøretøy til bruk i terreng; 

• dekk til landbrukskjøretøy; 

• dekk til tohjulede motoriserte kjøretøy; og 

• dekk til ikke-motoriserte kjøretøy med to hjul ("smådekk").27 

Partene har begge virksomhet innenfor nye erstatningsdekk. For denne meldingens formål vil 

Partene legge til grunn en tilsvarende segmentering som i Kommisjons tidligere praksis.  

Innenfor de ulike kjøretøyskategoriene tilbys dekk i ulike dimensjoner, men stor grad av 

tilbudssidesubstitusjon (produsentene tilbyr ulike dimensjoner og grossistene kan derfor også 

enkelt tilby alternative dimensjoner) innebærer at dimensjoner ikke er relevante for 

markedsavgrensningen. Varemerker er heller ingen relevant distinksjon i 

markedsavgrensningssammenheng, ettersom grossistkundene enkelt kan bytte til et annet 

varemerke ved en liten, men varig prisøkning ettersom funksjonaliteten til dekk er lik på tvers 

av varemerkene.  

I tillegg har Partene vurdert om det er grunnlag for å avgrense et separat marked for felger. 

Felger selges både frittstående og påmontert et dekk (samlet utgjør dekk og felg et hjul). Ved 

salg av nye biler monterer bilprodusentene såkalte originale felger på bilen og bilforhandleren 

selger som regel også et ekstra dekksett (vinterdekk), mens senere felgbytter skjer med 

såkalte ettermarkedsfelger. Gummi-Centralen selger både ettermarkedsfelger og et minimalt 

 
25 Hanebo & Sortvik AS er et felleskontrollert selskap, men vi har likevel oppgitt 100 % av omsetningen. Starco Holding 

AS eier 50 %, se konsernstruktur i punkt 4.3.1. 
26 Dvs. dekk fra produsenten som er påmontert bilen ved førstegangs salg (En: Original Equipment Manufacturer). 
27 M.7643 CNRC/Pirelli avsnitt 22-30 og M.3081 Michelin/Viborg. 
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Som oversikten nedenfor viser finnes det en rekke store, nasjonale aktører blant Partenes 

konkurrenter, hvor flere også er vertikalt integrert med produsentleddet:  

• Nokian er en av Nordens største dekkprodusenter og tilbyr dekk til ulike motoriserte 

kjøretøy, herunder person- og varebil, lastebil og ulike landbruks- og 

industrikjøretøy. Selskapet er spesialisert på nordiske kjøreforhold. Nokian Dekk AS 

er heleid av det finske selskapet Nokian Renkaat Plc. Konsernet omfatter også Vianor-

kjeden, Nordens største dekk- og bilservicekjede.  

• Continental er en av verdens største dekkprodusenter og produserer dekk til ulike 

motoriserte kjøretøy, herunder person- og varebil, MC, og nyttekjøretøy som lastebil, 

landbruks- og industrikjøretøy. Det tyske merket har et betydelig europeisk og 

internasjonalt nedslagsfelt. Continental Dekk Norge AS er heleid av Continental AG, 

som har hovedkontor i Tyskland. Continental Dekk Norge AS eier også Dekkmann-

kjeden, som tilbyr salg av dekk og felger på detaljistnivå, samt verkstedtjenester og 

dekkhotell.  

• Gjerde & Byhring tilbyr dekk og felger til person- og varebil, last, anlegg og 

landbruk og MC, samt løse felger. Gjerde & Byhring selger primært dekk fra merkene 

Bridgestone, Firestone og Dayton, og felger fra blant annet Mille Miglia. Selskapet 

har hovedlager på Disenå. 

• Norgesdekk tilbyr  dekk og felger til person- og varebil, lastebil, industridekk og 

landsbrukskjøretøy, samt en rekke smådekk og spesialdekk. Selskapet har 

lagerkapasitet  i Oslo, Tønsberg, Kristiansand, Bergen, Jæren, Trondheim og Narvik. 

Norgesdekk tilbyr personbildekk fra merkene Michelin, Vredestein, 

Nokian, Continental, Goodyear, Gislaved, BF Goodrich, Federal, Falken og Minerva, 

lastebildekk fra merkene Michelin, Bridgestone, Nokian, Falken, Yokohama og Sailun, 

samt landbruksdekk fra merkene Michelin, Vredestein, Nokian, Starmaxx, Trelleborg 

og Goodyear. Videre er Norgesdekk norsk importør av felger fra merkene OZ, MSW 

og Sparco, og tilbyr i tillegg felger fra merkene MAK, MOMO, CMS, TSW, Black Rhino, 

Mandrus, Beyern, Vertini, Sento og Trinity.  

• Nordisk Dekkimport (NDI) driver grossistvirksomhet innen dekk i Norge, Sverige, 

Danmark og Finland. Selskapet importerer dekk og felger fra en rekke ulike merker 

til person- og varebil, landbruks- og industrikjøretøy, samt buss og lastebil. NDI  har 

lagerkapasitet i Spydeberg, Oslo, Noresund, Kristiansand, Kopervik, Bergen, 

Trondheim og Tromsø. NDI fører en rekke ulike merker. 

I tillegg finnes det mindre grossister, som blant annet Gummiservice AS40 som tilbyr salg av 

dekk til regionale dekkforhandlere og bilverksteder i Oslo, Trondheim, Råde og Viken. 

Gummiservice AS selger dekk fra merkene Continental og Nokian, samt Michelin og Marangoni. 

Også enkelte rene felggrossister, som Spesialfelger AS og BilProdukter AS, tilbyr separate 

ettermarkedsfelger. Spesialfelger AS selger blant annet felger fra merkene Nitro, ATS, Advanti, 

Image, SPA BM, Ballistic og Breyton. Bilprodukter AS selger blant annet felger fra merket Zito.  

Gummi-Centralen og Starco er videre ikke hverandres nærmeste konkurrenter. Gummi-

Centralen selger dekk til person- og varebiler av merkene Pirelli, Maxxis, Roadcruza og 

Powertrac, samt felger av merkene Brock, Eta Beta og Vossen. Starco selger i hovedsak dekk 

 
40 Gummiservice AS driver både grossist- og detaljistvirksomhet.  
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markedsposisjon i et slikt potensielt marked i hovedsak følge Partenes markedsposisjon innen 

salg av dekk, da konkurrerende dekkforhandlere tilbyr samme tjenester. Dessuten er det 

Partenes oppfatning at også en rekke andre aktører, som rene bilverksteder som ikke 

nødvendigvis selger dekk, også utfører slike tjenester (for eksempel bytte mellom kundens 

eget sett av sommerdekk og vinterdekk). 

I tillegg har Partene vurdert om det er grunnlag for å avgrense et separat marked for salg av 

felger på detaljistnivå. Partene er ikke kjent med at Kommisjonen har vurdert separate 

markeder for felger, og vil anføre at det heller ikke er nødvendig for formålet med denne 

meldingen. Felger selges både frittstående og påmontert et dekk (samlet utgjør dekk og felg 

et hjul). Felger byttes normalt ikke like ofte som dekk, men utsettes for slitasje og må byttes 

fra tid til annen. Partene opplever at kundene ofte bytter felg samtidig som dekk byttes, men 

ikke like ofte og valget av dekkforhandler blir derfor ofte bestemmende for felgforhandleren. 

Av den grunn er det Partenes oppfatning at det ikke er nødvendig å avgrense et separat 

marked for felger på detaljistmarkedet, da konkurransen om salg av dekk er representativ for 

konkurransen om salg av felger.  

Både privatpersoner, store og små virksomheter samt offentlige virksomheter er kunder i disse 

markedene. Etter Partenes oppfatning er det naturlig å skille mellom salg til privatpersoner og 

mindre virksomheter på den ene siden, og salg til større og offentlige virksomheter på den 

annen side, som typisk gjør større innkjøp. Sistnevnte behandles nærmere nedenfor i punkt 

7.1.1.3.  

7.1.1.2 Dekkhotell 

Partene er ikke kjent med at Kommisjonen eller Konkurransetilsynet tidligere har vurdert et 

potensielt marked for dekkhotell. Etter Partenes oppfatning anskaffes dekkhotell ofte 

uavhengig av kjøp av dekk. Det er anbefalt å bytte dekk ca. hvert fjerde til femte år,48 mens 

bytte fra sommerdekk til vinterdekk normalt foretas to ganger i året. Av den grunn vil vi derfor 

også se nærmere på et potensielt marked for dekkhotell.   

7.1.1.3 Salg av dekk til person- og varebil til store, nasjonale kunder 

Partene er ikke kjent med at Kommisjonen eller Konkurransetilsynet tidligere har avgrenset 

separate markeder for salg av dekk til store, nasjonale kunder. Etter Partenes oppfatning vil 

imidlertid store kunder som har virksomhet over hele landet eller behov for store volum 

normalt inngå avtaler med detaljistene sentralt. Slike kunder er typisk leasingselskaper. Denne 

praksisen skyldes primært at det er mer effektivt for kunden å forholde seg til én avtalemotpart 

og at kunden foretrekker å ha like vilkår over hele landet. For kunder med slike behov er ikke 

enkeltstående forhandlere et reelt alternativ (dvs. ikke etterspørselssubstitusjon).  

Enkeltstående forhandlere som ikke tilhører et nettverk av forhandlere eller mindre 

grupperinger av forhandlere vil ikke kunne delta i konkurransen om disse kundene, som tilsier 

at det ikke er tilbudssidesubstitusjon. 

Selv om produktet de store, nasjonale kunder kjøper er det samme mindre kunder kjøper, er 

konkurransen i dekkmarkedet slik at volumkjøp normalt medfører reduserte priser gjennom 

volumrabatter. Foretakssammenslutningen vil ikke hindre effektiv konkurranse uansett 

markedsavgrensning, men sett i sammenheng med indikasjoner om at det neppe er 

 
48 Merk at behovet for å bytte kommer an på brukeren, antall kilometer kjørt per år mv.  
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substitusjon verken fra etterspørsels- eller tilbudssiden, vil Partene for ordens skyld også 

gjennomgå konkurransen i et potensielt marked for salg av dekk til store, nasjonale kunder.  

7.1.2 Geografisk marked 

7.1.2.1 Dekk og felger til person- og varebil og MC, tilknyttede tjenester og dekkhotell 

(som i hovedsak selges til privatpersoner og mindre virksomheter) 

Detaljistmarkedet er preget av mange aktører med nasjonalt eller regionalt 

forhandlernettverk. Konkurransen har imidlertid en lokal dimensjon som følge av mindre lokale 

aktører og at mange kunder er privatpersoner eller mindre virksomheter som typisk foretar 

innkjøp relativt nært sitt normale tilholdssted. Dekk er ikke noe sluttkunder kjøper eller bytter 

veldig ofte og Partene er derfor av den oppfatning at kundene vil være villig til å kjøre et stykke 

ved en liten, men varig økning i prisene. Etter Partenes oppfatning er kundenes vilje til å kjøre 

større i distriktene enn i urbane og bynære strøk, som også ofte skyldes at det er flere 

alternative tilbydere innenfor et mindre område i urbane strøk.49 

Vi har ikke funnet praksis som vurderer hvor langt norske dekkunder vil være villig til å kjøre 

for å kjøpe dekk eller for å  benytte dekkhotell. Partene er av den oppfatning at det ikke er 

nødvendig å ta presist stilling til de enkelte lokalmarkedenes geografiske utstrekning da 

foretakssammenslutningen ikke i betydelig grad vil hindre effektiv konkurranse selv i det 

snevrest mulige markedet med overlapp, se punkt 7.4 nedenfor.50  

7.1.2.2 Salg av dekk til person- og varebil til store, nasjonale kunder 

Store kunder som inngår avtaler med nasjonal dekning vil gjerne stille enkelte krav om lokal 

tilstedeværelse over hele eller deler av landet. Betingelser forhandles imidlertid sentralt. Et 

potensielt marked for salg av dekk til person- og varebil til nasjonale kunder vil derfor være 

nasjonalt i utstrekning.  

7.1.2.3 Dekk til buss og lastebil 

Som nevnt over i punkt 7.1.1.1 har Kommisjonen segmentert dekkmarkedet basert på type 

kjøretøy, herunder dekk til busser og lastebiler.  

Salg av dekk til buss og lastebil skjer i all hovedsak gjennom salg til store flåteeiere, som 

foretar større innkjøp gjennom nasjonale avtaler som gir mulighet til å få service hos dekk-

kjedenes lokale forhandlere. Store aktører inngår ofte avtaler gjennom anbudskonkurranser. 

Forhandlerne vil normalt inngå avtale med dekk-kjedene som kan tilby landsdekkende 

forhandlernettverk, men inngår noen ganger avtale med grossist for selve dekkleveransen og 

et detaljistnettverk for servicedelen. Store avtaler inngås uansett på sentralt nivå, selv om det 

er noe varierende krav til dekning avhengig av kundens nedslagsfelt. Mindre aktører, som 

lokale eller regionale flåteeiere og frittstående sjåfører vil i større grad gjøre lokale innkjøp, 

som gir konkurransen om disse kundene en regional/lokal dimensjon. Ettersom konkurransen 

ikke i betydelig grad vil hindres under noen mulig markedsdefinisjon kan imidlertid den 

geografiske avgrensningen av markedet stå åpen.  

 
49 Et slikt skille basert på befolkning er også i tråd med tilsynets tidligere praksis, se for eksempel varsel om vedtak i sak 

2020/82 Gresvig/Sport1 avsnitt 358. 
50 I punkt 7.4 vurderes alle potensielle lokale overlapp konkret. Overlappene er primært i bynære strøk og Partene har 

for denne meldingens formål lagt til grunn en kjøretidsavstand på ca. 15 minutter i vurderingen av om kundene vil ha 

andre reelle alternativer etter foretakssammenslutningen.  
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Halden og Svinesund,60 Gummiservice er en kjede med fem forhandlere, lokalisert i Råde (en 

forhandler for last og en forhandler for person- og varebil), Oslo Sør, Oslo Nord og 

Trondheim,61 og Dekk & Deler er en kjede med ni forhandlere, lokalisert i Bergensområdet: 

Helldalen, Åsane, Fyllingsdalen, Landås, Os, Sotra, Arna, Voss og Askøy.62  

I tillegg til de såkalte dekkspesialistene beskrevet over, finnes det andre betydelige aktører 

innenfor salg av dekk til privatkunder som flere mindre, lokale aktører som typisk tilbyr både 

verkstedtjenester, salg av dekk og dekkreparasjoner. Partene opplever at konkurransepresset 

fra de mindre og uavhengige aktørene lokalt er sterkt:  

• Mekonomen har ca. 350 samarbeidene verksteder nasjonalt som driver generell 

verkstedsdrift, herunder salg av reservedeler. Mekonomen selger dekk, blant annet 

fra Dunlop, Goodyear og Michelin og tilbyr også dekkskifte og dekkhotell.  

• Snap Drive er lokalisert i Oslo, Viken, Trøndelag, Rogaland og Vestland. Snap Drive 

selger dekk (Nokian, Goodyear, Sava, Falken, Sailun) og tilbyr bilutleie, dekkhotell 

og et bredt utvalg av verkstedtjenester. 

• Uavhengige dekkutsalgssteder, som bilverksteder og bensinstasjoner, lokalisert 

i de ulike lokale markedene.  

I tillegg konkurrerer Partene mot bilforhandlerne særlig innen salg av ekstra hjulsett (typisk 

vinterdekk): 

• Bilia er lokalisert i Oslo, Viken, Innlandet, Vestfold og Telemark, og Trøndelag, og 

tilbyr både biler, dekk (Nokian, Continental og Pirelli), dekkhotell og 

verkstedtjenester.  

• Møllergruppen har 57 forhandlere i Oslo, Viken, Vestfold og Telemark og Trøndelag, 

hovedsakelig i og omkring de store byene.63 Møller Bil er primært en forhandlerkjede 

av nye biler, men tilbyr dekk (Pirelli, Nokian, Maxxis og RoadCruza), dekkhotell og 

verkstedtjenester.  

• Bertel O. Steen har 38 forhandlere i og rundt større byer på Østlandet, Vestlandet, 

Sørlandet og Midt-Norge.64 Bertel O. Steen er en forhandlerkjede av nye og brukte 

biler, men tilbyr også dekkreparasjon og dekkskift.  

Som for grossistmarkedet er det sentrale for å kunne etablere detaljistvirksomhet innen salg 

av dekk tilgang til dekk (merker/produsenter) samt kompetanse og lokale/nettbutikk. I tillegg 

til at dekk og felger tilbys fra en rekke grossister har flere av detaljistene kjedemedlemstilbud, 

som innebærer innkjøpsordninger og annen bistand til drift. Å etablere et dekkhotell krever i 

utgangspunktet kun egnede fasiliteter og ansatte med kompetanse på dekkskift. Etter Partenes 

oppfatning innebærer dette at det er relativt enkelt å etablere seg i detaljistmarkedet, noe 

også det store antallet forhandlere viser.  

 
60 Bodahl Johansen selger hovedsakelig dekk fra merkene GoodYear, Dunlop, Yokohama, Kumho, Nokian, Continental, 

Matador og Kinforest. 
61 Gummiservice selger blant annet dekk fra merkene Maragoni, Yokohama, Kumho og Michelin. Merk at Gummiservice 

AS driver både grossist- og detaljistvirksomhet. 
62 Dekk og Deler selger dekk fra svært mange ulike merker, herunder Continental, GoodYear, Nokian, Michelin og Pirelli. 
63 Basert på offentlig tilgjengelig informasjon. 
64 Basert på offentlig tilgjengelig informasjon.  
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7.2.2 Betydelig konkurransepress fra netthandelsaktører 

Blant Partenes konkurrenter finnes i tillegg en rekke nettbaserte aktører som vil utøve et sterkt 

konkurransepress på Partene etter den planlagte foretakssammenslutningen. Det er mange 

aktører i det nettbaserte dekkmarkedet, og flere av disse tilbyr svært kundevennlige løsninger. 

Foruten å få varen levert hjem eller til en valgt adresse, tilbyr flere av disse aktørene at kunden 

kan få varen som er kjøpt over nett levert direkte til et verksted som monterer varen på 

kundens kjøretøy.  

Nettbaserte tjenester gjør det også enkelt for kunden å sammenligne aktørene med hverandre, 

uavhengig av om dette er fysiske dekk- og verkstedforhandlere eller nettbaserte aktører. Dette 

medfører økt transparens og vil derfor virke disiplinerende på Partene i alle lokale markeder 

ved at også nettbaserte aktører vil være en nær og effektiv konkurrent.  

• Byttdekk.com er en nettbasert aktør representert over hele landet. Ved kjøp av 

dekk og felger på nett leveres produktene direkte til et verksted nær kunden. 

Byttdekk.com har et nettverk på over 170 verksteder, der de tilbyr montering, 

balansering og bytte av dekk og felger. Byttdekk.com tilbyr blant annet dekk fra 

Nokian, Pirelli, Hankook, Continental, Michelin og GoodYear.  

• Dekk365 er en nettbasert aktør representert over hele landet. Selskapet tilbyr i 

hovedsak hjemlevering av dekk og felger kjøpt over nett, men har også avtaler med 

ti monteringsverksteder rundt omkring i landet, hovedsakelig på Østlandet, for 

kunder som ønsker å benytte verkstedtjenester ved montering av dekk. Dekk365 

selger dekk fra merkene Nokian, Michelin, Hankook, Goodyear, Continental, Pirelli, 

Kumho, Landsail og Dunlop. 

• Nordendekk er en nettbasert aktør representert over hele landet og i Norden for 

øvrig. Selskapet har samarbeidspartnere i over hele landet, hovedsakelig lokalisert i 

større byer. Nordendekk tilbyr blant annet dekk fra Pirelli, Maxxis, Michelin, Nokian 

og Continental. 

• Dekkonline.com er Europas største nettbaserte dekkforhandler og representert 

over hele landet. Dekkonline.com har over 450 servicepartnere i Norge, og selger 

dekk til person- og varebil, MC, lastebil, industri og landbruk og en rekke ulike 

spesialdekk. Selskapet tilbyr dekk fra blant annet merkene Rotalla, Viking, Goodride, 

Continental og Nokian. 

Foruten Nordendekk gjør disse nettaktørene det svært enkelt for kunden å finne riktige dekk, 

da man som et alternativ til å oppgi ønsket størrelse kan oppgi registreringsnummer eller 

bilmodell for å finne riktig dimensjon. Kunden får presentert et bredt utvalg av dekk i riktige 

dimensjoner, kan filtrere på ulike kriterier og egenskaper (for eksempel priskategori, merke, 

belastningsindeks, støy osv.) og kan da enkelt velge dekk basert på egne preferanser.  

7.2.3 Dekk1 og DekkTeam er ikke nære konkurrenter 

Dekk1 og DekkTeam er ikke nære konkurrenter. Dette skyldes primært at Partene tilbyr et 

merkevareutvalg som i liten grad overlapper. Dekk1 selger primært Pirelli-dekk og Maxxis-

dekk, i tillegg til dekk fra blant annet Continental, Nokian, RoadCruza,  PowerTrac og Michelin. 

DekkTeam selger mest dekk fra Yokohama, men selger også blant annet dekk av merkene 

Kumho, Continental, Nankang og Triangle. Partene er derfor i stor grad komplementære og vil 

etter foretakssammenslutningen kunne tilby et bredere sortiment som treffer flere 
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Foretakssammenslutningen antas ikke å få noen virkning for Dekk1s eller DekkTeams kunder 

og leverandører i et norsk marked for salg av MC-dekk. 

7.4 Lokale markeder: Salg av dekk til person- og varebil og MC, samt tilknyttede 

tjenester og dekkhotell  

7.4.1 Innledning 

Både Dekk1 og DekkTeam har egeneide forhandlere lokalisert over store deler av landet, som 

selger dekk til person- og varebil og MC samt felger i tillegg til at det tilbys tilknyttede tjenester 

som dekkskift og dekkhotell.  

Oversikt over Dekk1s og DekkTeams lokasjoner er inntatt nedenfor i Vedlegg 2.  

Vedlegg 2:  Oversikt over Dekk1s og DekkTeams lokasjoner 

I det følgende gis det en oversikt over Partenes tilstedeværelse i alle fylker, samt en nærmere 

beskrivelse av de lokasjonene der begge parter er til stede. Merk at etter Partenes oppfatning 

vil de geografiske markedene til dels være betydelig videre enn den radius som indikeres 

under. Som nevnt over gjøres dekkbytter relativt sjeldent og det er ikke trolig at en aktør vil 

kunne utøve markedsmakt i et snevert lokalt marked. På grunn av det store antallet 

konkurrenter i umiddelbar nærhet der Partene har overlapp, har det i denne meldingen ikke 

vært nødvendig å beskrive et videre område.  

De aller fleste aktørene i dekkmarkedet, herunder flere bilverksteder, tilbyr dekkhotell. Partene 

har imidlertid ikke kunnet verifisere at det er et tilbud som tilbys av samtlige lokale 

konkurrenter som det vises til i det følgende. Etter Partenes oppfatning er uansett markedet 

for dekkhotell i stor vekst og etableringsbarrierene er lave (det kreves i utgangspunktet kun 

tilgjengelig lagerkapasitet og ansatte). I tillegg erfarer Partene at stadig flere bilforhandlere 

også tilbyr dekkhotell for sine bilkunder. 

I tillegg til konkurrentene med fysisk tilstedeværelse i de ulike potensielle lokalmarkedene, 

møter Partene betydelig konkurransepress fra netthandel (se ovenfor i punkt 7.2.2). Videre er 

det ikke høye etableringsbarrierer, se punkt 7.2.1 over: Dekk og felger tilbys fra en rekke 

grossister og det er flere kjeder man kan knytte seg til for å kunne delta i innkjøpsordninger 

mv. I tillegg kreves det egnede lokaler (eller system for netthandel), samt kompetanse på 

dekk og dekkskift mv.  

En oversikt over Partenes viktigste konkurrenter, kunder og leverandører innen henholdsvis 

salg av dekk til person- og varebil samt dekkhotell i de ulike potensielle lokalmarkedene er 

inntatt i Vedlegg 3.71 

Vedlegg 2:  Dekk1s og DekkTeams viktigste konkurrenter, kunder og leverandører i 

lokale markede 

 
71 Partene har ikke oversikt over hvilke aktører som er de fem viktigste konkurrentene i hvert av de lokale markedene. 

Oversikten er derfor basert på Partenes beste vurdering. Innsatsfaktoren for tilknyttede tjenester og dekkhotell er i all 

hovedsak ansatte og lagerkapasitet, det er derfor ikke relevant å oppgi leverandører hva gjelder disse tjenestene. Videre 

skjer salg av dekk, felger til person- og varebil og tilknyttede tjenester, og MC, samt  i stor grad til privatpersoner og det 

er derfor ikke oppgitt største kunder i disse markedene. 
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• På Vinstra er det geografisk overlapp mellom Dekk1 og DekkTeam. Dekk1 er 

imidlertid kun til stede i markedet gjennom en partnertilknyttet forhandler som vil 

fortsette å konkurrere uavhengig av foretakssammenslutningen. Uansett vil det også 

etter foretakssammenslutningen være effektiv konkurranse fra andre aktører, blant 

annet fra Vinstra Auto (tilknyttet Bosch Service) som selger dekk og Dokken Bil AS 

som tilbyr dekkhotell og dekkskifte.73  

 
73 Dokken Bil bistår også kundene med bestilling av dekk ved behov. 
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• På Stange er både Dekk1 Stange og Grevskapet Auto AS (DekkTeam) kun 

partnerforhandlere, som ikke omfattes av foretakssammenslutningen. Disse 

aktørene vil fortsette å konkurrere uavhengig av Partene. Partnerne på Stange møter 

i alle tilfeller konkurranse fra en rekke andre aktører, herunder flere forhandlere 

tilknyttet Mekonomen, Meca-kjeden (Romedal Auto), lokale forhandlere som 

Grevskapet Auto AS. 

 

7.4.4 Møre og Romsdal  

Dekk1 er kun til stede i Møre og Romsdal gjennom sin partner Dekk1 Fosnavåg. DekkTeams 

nærmeste avdelinger ligger i Dragsund og Hareid, som begge er partnertilknyttede 

forhandlere. Mellom Dekk1 Fosnavåg (partner)74 og DekkTeam Fosnavåg (partner) er det ca. 

 
74 Merk at denne partnerforhandleren er brandet som Mekonomen. 
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17 minutter å kjøre. I Fosnavåg er også First Stop til stede, kun få minutter unna Dekk1-

partneren. Et annet alternativ er Motorhuset, like ved Ulsteinvik, ca. 26 minutter unna. I 

Ulsteinvik finner man også Gjerde Dekkbehandling og Ulstein Bil. Uansett markedsavgrensning 

vil ikke foretakssammenslutningen i betydelig grad hindre effektiv konkurranse i dette 

området. 

 

7.4.5 Nordland 

Dekk1 er ikke til stede i Nordland. DekkTeam AS har ingen egeneide forhandlere men er til 

stede gjennom 16 DekkTeam-partnere. I tillegg ligger Salten Dekksenter AS og Salten 

Dekksenter Stormyra AS, som begge eies av Starco, i Nordland.75 Det er ikke geografisk 

overlapp mellom Dekk1 og DekkTeam i Nordland.  

7.4.6 Oslo 

Dekk1 har fem forhandlere i Oslo, hvorav én (Dekk1 Alnabru) er partner. Alle forhandlerne er 

lokalisert på Oslo øst (Ensjø, Alnabru, Kalbakken og Furuset). DekkTeam har én forhandler 

lokalisert på Alnabru. Det er rundt 10 minutter kjøretid mellom de ulike forhandlerne.  

 
75 Salten Dekksenter AS og Salten Dekksenter Stormyra AS omtales som DekkTeam-partnere på nettsiden til DekkTeam, 

og fører samme dekkmerker som DekkTeam-kjeden for øvrig. 
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Det er en rekke konkurrenter i umiddelbar nærhet til Partene som selger dekk i disse 

segmentene, herunder på Alnabru. I nabobyggene til DekkTeams forhandler i Breivollveien 27 

ligger Dekknor avd. Alnabru som tilbyr salg av dekk, verksted og dekkhotell76 og Torvik Auto, 

som er et bilverksted med dekksalg tilknyttet Mekononen. For øvrig er Vianor, Iladekk, 

DekkNor og Dekkpartner lokalisert i umiddelbar nærhet (2 til 6 minutter kjøretid), som alle vil 

utøve et betydelig konkurransepress på Partene etter foretakssammenslutningen. 

Foretakssammenslutningen vil dermed ikke i betydelig grad hindre effektiv konkurranse i 

Oslo/Alnabru-området. 

7.4.7 Rogaland 

Dekk1 er til stede gjennom seks forhandlere i Rogaland, hvorav tre er partnere. DekkTeam er 

kun til stede i Rogaland gjennom DekkTeam Haugesund. Foruten i Haugesund, er det ikke 

geografisk overlapp mellom Dekk1 og DekkTeam.   

 
76 På sin hjemmeside skriver DekkNor at de fører fullt sortiment av dekk i alle dimensjoner fra de store merkenavnene, 

som Continental, Michelin, Nokian, Toyo, Hankook, Nexen, Nordexx med flere. 
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I Haugesund er det overlapp mellom Dekk1 Kvala og DekkTeam Haugesund. Førstnevnte er 

en Dekk1-partner, og er således ikke en virksomhet som omfattes av 

foretakssammenslutningen. Uansett vil ikke foretakssammenslutningen i betydelig grad hindre 

effektiv konkurranse fra en rekke etablerte aktører som Dekkstra, Dekkmann, Vianor og 

Haugesund Bilverksted (Mekonomen).  

7.4.8 Troms og Finnmark 

Dekk1 er kun til stede i Troms og Finnmark gjennom Dekk1 avd. Tromsø. DekkTeam er til 

stede gjennom seks forhandlere, hvorav fem er partnere. I tillegg ligger R86 Dekksenter AS, 

som eies av Starco, på Finnsnes, ca. to timer kjøreavstand sør for Tromsø.77 Den eneste 

heleide DekkTeam-forhandleren ligger i Tromsø som medfører et geografisk overlapp mellom 

Dekk1 og DekkTeam. I Tromsø møter Dekk1 og DekkTeam konkurranse fra blant annet 

Dekkmann, Vianor og Dekksentralen AS. 

 
77 R86 Dekksenter AS omtales som en DekkTeam-partner på nettsiden til DekkTeam, og fører samme dekkmerker som 

DekkTeam-kjeden for øvrig.  
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7.4.9 Trøndelag 

Dekk1 har seks forhandlere i Trøndelag, hvorav tre er partnere. De egeneide er lokalisert i 

Trondheim, på Lade og Heimdal. DekkTeam har 14 forhandlere i Trøndelag (inkludert en på 

Tiller), hvorav 12 er partnere. Foruten i Trondheim (Heimdal/Tiller) er det ikke geografisk 

overlapp mellom Dekk1 og DekkTeam i Trøndelag. 

På Heimdal/Tiller er det geografisk overlapp mellom Dekk1 avd. Heimdal og DekkTeam avd. 

Tiller, samt DekkTeams partner Bilhjelpen Trondheim AS lokalisert på Heimdal.  
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Mellom Dekk1s og DekkTeams egeneide avdelinger på Heimdal/Tiller er det snaut 10 minutter 

i kjøreavstand. Foretakssammenslutningen vil ikke i betydelig grad hindre effektiv konkurranse 

i noen av disse segmentene i Trondheim. Kundene har en rekke alternativer i samme 

geografiske område, med kort avstand (1-10 minutter), som Vianor, Dekkmann Sandmoen, 

Tevo Dekk, Bilsenteret Heimdal (MECA) og Trønder Tire. 

7.4.10 Vestfold og Telemark 

Dekk1 har seks forhandlere i Vestfold og Telemark, hvorav tre  er partnere. De øvrige er 

Dekk1-forhandlerne lokalisert på Sem, i Horten og Tønsberg. DekkTeam har egeneide 

forhandlere i Tønsberg og Sandefjord. Kjøreavstanden mellom Tønsberg og Sandefjord er om 

lag 25 minutter. Mellom Dekk1s egeneide forhandler på Sem og DekkTeams forhandler på 

Sem/Fokserød (ved Sandefjord) er det ca. 12 minutter å kjøre. Mellom forhandlerne i Tønsberg 

er kjøreavstanden ca. 6 minutter, mens det til Sem/Fokserød er ca. 7 minutter.  
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Foretakssammenslutningen vil ikke i betydelig grad hindre effektiv konkurranse i Tønsberg-

området: 

• I og ved Tønsberg er det en rekke konkurrenter i umiddelbar nærhet til hverandre: 

Foruten Dekk1 og DekkTeam, ligger dekkforhandlerne Bilservice Dekksenter AS,78 

Dekkmesteren, Dekkmann og Mekonomen i Tønsberg sentrum. I tillegg ligger Vianor 

Tolvsrød (partner), Tønsberg Dekk & Felgsenter AS og Tønsberg Vulk innenfor 

kjøreavstand.  

• Tønsberg, Sandefjord og Larvik er tre mindre byer i kort avstand og mange pendler 

mellom disse byene og omkringliggende områder. Utøvelse av markedsmakt i 

Tønsberg vil være utelukket også på grunn av alternative aktører i Sandefjord som 

utøver konkurransepress mot Partene i Tønsberg: Sandefjord er ca. 25 minutter unna 

i kjøreavstand. Her finner man blant annet Dekk1 (partner), Mekonomen Services AS 

 
78 Bilservice Dekksenter AS tilbyr hovedsakelig tjenester som dekkskift og dekkhotell, men det fremkommer også på 

nettsiden deres at de også tilbyr noe dekksalg.  
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avd. Sandefjord Bil, Dekkmann, Vintage Wheels AS79 og Bil og Dekksentralen AS i 

nærheten av sentrum. I tillegg ligger Vianor Sandefjord, Dekkspesialisten Sandefjord 

AS og AutoSpa AS Dekkhotell og Bilpleie,80 samt A-Dekk AS i nær tilknytning til E18.  

7.4.11 Vestland 

Dekk1 har syv forhandlere i Vestland, hvorav tre er partnere. De egeneide Dekk1-forhandlerne 

er lokalisert i Bergen, Godvik, Kokstad og Kleppestø. DekkTeam har to forhandlere som begge 

er partnere. Disse er lokalisert på Nesttun og Nordfjordeid.  

Mellom Dekk1s avdeling på Kokstad i Bergen og DekkTeams partnerforhandler på Bønes er 

det ca. 17 minutter å kjøre. Dekk1 har i tillegg en partnertilknyttet forhandler i Drotningsvik, 

ca. 25 minutter i kjøretidsavstand fra Kokstad.  

 

 
79 På nettsiden til Vintage Wheels fremkommer det at de er spesialisert innen dekk og felger til veteranbiler, men også 

tilbyr dekk til nyere biler.  
80 AutoSpa Bilpleie og Dekkhotell AS tilbyr tjenester (dekkskift og dekkhotell), men selger ikke dekk. 
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Foretakssammenslutningen vil uansett markedsavgrensning ikke hindre effektiv konkurranse: 

I området i og ved disse forhandlerne er det en rekke alternativer, blant annet Dekk 

Companiet, Vianor og Dekkmann på Kokstad, i tillegg til First Stop Dekkcenteret Bergen og 

Ditt Dekk i Blomsterdalen. Kjeden Dekk og Deler har ni forhandlere i Bergensområdet. 

7.4.12 Viken 

Dekk1 har 15 forhandlere i Viken, hvorav åtte er partnere. DekkTeam har 12 forhandlere, 

hvorav fire er partnere. Med unntak av på Jessheim, Hønefoss og Sarpsborg har DekkTeam og 

Dekk1 ikke geografisk overlappende virksomhet. 

Foretakssammenslutningen vil ikke i betydelig grad hindre effektiv konkurranse i de lokale 

markedene hvor Partene overlapper i Viken: 

• På Jessheim er det geografisk overlapp mellom Dekk1 Jessheim og DekkTeam 

Jessheim. Dekk1 Jessheim er imidlertid en partner i Dekk1-kjeden og vil konkurrere 

uavhengig av Partene også etter foretakssammenslutningen. Både Dekk1 (partner) 

og DekkTeams forhandlere møter i alle tilfeller konkurranse fra en rekke aktører i 

umiddelbar nærhet, herunder Vianor, Mekonomen, Bilia og DekkTeam.  
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På Hønefoss er det geografisk overlapp mellom Dekk1 AS avd. Ringerike, Dekk1 Outlet og 

Ringdekk AS. Både Dekk1 og DekkTeam møter i alle tilfeller konkurranse fra øvrige aktører, 

herunder Viken Dekksenter, Ringdekk AS, Bilia Hønefoss og Mekonomen Bilverksted Hønefoss. 

 

• I Sarpsborg er det geografisk overlapp mellom Dekk1 Sarpsborg og DekkTeam 

Sarpsborg. Førstnevnte er en partner i Dekk1-kjeden, og således ikke en virksomhet 

som vil omfattes av foretakssammenslutningen. Også her møter aktørene i alle 

tilfeller konkurranse fra andre aktører, herunder Dekkmann, Mekonomen Butikk avd. 

Sarpsborg og Superdekk AS. I tillegg er det om lag 15 minutter kjøreavstand mellom 

Sarpsborg og Fredrikstad, der ytterligere konkurrenter er lokalisert.  
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DekkTeam og Dekk1 overlapper i Haugesund, Tønsberg og Sandefjord. Partene vurderer at 

Tønsberg og Sandefjord sannsynligvis vil være i samme marked. Uansett vil det i alle disse 

områdene være flere konkurrenter til stede som vil utøve konkurransepress også etter 

foretakssammenslutningen. I tillegg vil Partene disiplineres av konkurransepress fra nasjonale 

aktører som inngår avtaler med store, profesjonelle aktører med dekning over hele landet. 

Dette forhindrer enhver mulighet til å utøve markedsmakt lokalt. Et google-søk på "Bussdekk 

forhandler" viser 60 forhandlere (de fleste Vianor-forhandlere) og søk etter "Lastebildekk 

forhandler" gir 232 forhandlere. Det er i stor grad overlapp mellom "Lastebildekk forhandler" 

og "Bildekk forhandler" som indikerer at det er de samme aktørene som er aktive i disse 

segmentene. Merk at kjøpermarkedet for buss- og lastebildekk er langt mer konsentrert enn 

bildekk. Mens det er registrert totalt ca. 3,7 millioner person-/el-/varebiler, er det kun 

registrert 15 429 busser og 70 670 lastebiler.84  

• Haugesund: Dekk1 og DekkTeam møter konkurranse lokalt fra Vianor og 

1Dekkbutikk.  

• Tønsberg: DekkTeam og Dekk1 møter konkurranse lokalt fra Tønsberg Vulk og 

Haslestad Gummiservice.  

• Sandefjord: I segmentet for dekk til buss og lastebil møter Dekk1 og DekkTeam 

Stickler konkurranse lokalt fra blant annet Vianor. Det er i tillegg kun 25 minutter 

kjøreavstand til Tønsberg, der Partene møter konkurranse fra Tønsberg Vulk og 

Haslestad Gummiservice.  

En oversikt over Dekk1s og DekkTeams viktigste konkurrenter, kunder og leverandører hva 

gjelder detaljistsalg av dekk til buss og lastebil i Haugesund, Tønsberg og Sandefjord jf. 

konkurranseloven § 18 a bokstav d  er inntatt i vedlegg 3. DekkTeams konkurrenter, kunder 

og leverandører i et  nasjonalt marked er inntatt i tabell 11 nedenfor. 

 
84 Tall per 31. desember 2020.  
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15 AVSLUTTENDE BEMERKNINGER 

Vi ber om å bli kontaktet dersom det skulle være spørsmål til meldingen. 

 

Dersom Konkurransetilsynet mottar innsynsbegjæringer i meldingen eller andre dokumenter i 

saken, ber vi om å bli underrettet. 

 

*** 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

Advokatfirmaet Thommessen AS 

 

 

 

Heidi Jorkjend 

Advokat 

 


